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Jak już informowaliśmy (zob. Serwis nr 18) Senat Politechniki Gdańskiej podjął uchwałę nadającą prof. Damazemu 
Jerzemu TILGNEROWI doktorat honoris causa. Jest on uznanym światowym autorytetem z zakresu technologii 

żywności. Urodzony pod znakiem Strzelca - 26 listopada 1904r. Pochodzi z poznańskiego. Do szkoły średniej uczęszczał 
w Berlinie i Poznaniu, a studia w zakresie technologii rolnej odbył pod kierunkiem prof.T.CHRZĄSZCZA w Uniwersytecie 
Poznańskim. W roku akademickim 1929/1930 prowadził badania w zakresie technologii i zamrażania żywności w Stanowym 
Uniwersytecie Kalifornijskim w Berkeley u prof. W.V.CRUESSA. W 1932 roku uzyskał stopień doktora nauk rolniczych. 
W roku akademickim 1948/1949 prowadził wykłady w Uniwersytecie Poznańskim oraz na Wydziale Inżynierii Rolnej 
Politechniki Gdańskiej. W 1950 roku zorganizował na Wydziale Agrotechnicznym PG Katedrę Technologii Zwierzęcych 
Produktów Spożywczych, którą kierował do roku 1968. W 1952 roku został powołany na stanowisko profesora nadzwyczaj
nego zaś w 1960 r. uzyskał tytuł profesora zwyczajnego. Pod jego bezpośrednim lub ogólnym kierownictwem 216 studentów 
wykonało prace dyplomowe i magisterskie. Był promotorem 10 pomyślnie zakończonych przewodów doktorskich. 

mvTest autorem kilkunastu książek wydanych w jęz. polskim, niemieckim, francuskim, angielskim, rosyjskim, i słowackim oraz 
-  około 200 opublikowanych prac badawczych i monografii, a także wiele artykułów dyskusyjnych i recenzji. W okresie pracy 

w Politechnice Gdańskiej prof.D.J.TILGNER stworzył uznaną w świecie szkołę naukową w zakresie chemii i technologii 
wędzamictwa oraz w dziedzinie sensorycznej analizy żywności. Jako ekspert FAO dwukrotnie pracował w kilku republikach 
Afryki Zachodniej. Pomimo tego, że w 1968 roku prof. D.J.TILGNER został bezprawnie wydalony z Politechniki Gdańskiej, 
nie przerwał on działalności naukowej, nadal publikuje książki i rozprawy naukowe. Uhonorowało go swoim członkostwem 
kilka zagranicznych towarzystw naukowych. Jest nie tylko współtwórcą chemii i technologii żywności o międzynarodowym 
autorytecie, lecz był również wybitnym sportowcem-olimpijczykiem, działaczem społecznym w tym posłem do Krajowej Rady 
Narodowej i na Sejm Ustawodawczy.

(Wyboru fragmentów życiorysu prof. D J. Tilgnera dokonano na podstawie opracowania prof. Z Sikorskiego).
Uroczyste, otwarte posiedzenie-Senatu naszej uczelni, poświęcone nadaniu tej godności, honoru i tytułu odbędzie się 
prawdopodobnie w ostatnich dniach maja 1992 r. Na wiadomość otrzymaną bezpośrednio od rektora (pismo z 10 marca br.) 
prof. D.J.TILGNER odpisał: "jestem wzruszony, że po tylu latach współpracy, bo pierwszy wykład wygłosiłem w Audytorium 
Chemicznym 14.4.48r., otrzymuję z mojej uczelni tak zaszczytne wyróżnienie".

godnie ze Statutem PG 3 marca br. odbyło się wyborcze 
zebranie KOMISJI DYSCYPLINARNEJ dla NAUCZYCIE

LI AKADEMICKICH, które prowadził senior prof. Kazimierz 
BRAUN. Przewodniczącym Komisji został wybrany prof. An
drzej CHIMIAK, a jej wiceprzewodniczącymi prof.Wiesław 
PROCHNICKI i prof. Romuald PUZYREWSKI.

<łvT)rawdopodobnie już wszyscy pracownicy naszej uczelni wie- 
dzą - w gablotach KZ NSZZ "SOLIDARNOŚĆ" w PG ukazał 

się komunikat z 11 marca br. - że "TRZYNASTKA" będzie 
wypłacana w wysokości 50% należnych z tego tytułu wypłat za 
rok 1991. Z informacji przekazanej nam przez kierownika Działu 
Płac mgr Annę IWAN wynika, że wypłata nastąpi na początku II 
kwartału br. Rektor podjął również decyzję, że pracownikom, 
którzy w ostatnim czasie przeszli na emeryturę lub rentę będzie 
wypłacona 100%, przysługująca im "TRZYNASTKA".

Z udziałem rektorów i prorektorów Akademii Medycznej 
w Gdańsku, Uniwersytetu Gdańskiego i Politechniki Gdań
skiej 11 marca br. odbyło się w naszej uczelni spotkanie, 

poświęcone ściślejszej współpracy międzyuczelnianej prowa
dzącej do konkretnych efektów merytorycznych i ekonomicz
nych. S tw ierdzono, że sytuacja w jak iej znalazło się 
szkolnictwo wyższe w Polsce, zmusza do wspólnych przedsię
wzięć, głównie w zakresie jego podstawowych funkcji (dyda
ktyka i badania naukow e). U stalono, że odpowiedni 
prorektorzy z tych uczelni odbędą, w ciągu najbliższych dwóch 
tygodni, spotkanie robocze, na którym przedyskutują propozy
cje integrujących działań. Przykładem mogą być wspólne wnio
ski przekazywane do Komitetu Badań Naukowych, wzajemne 
świadczenia usług dydaktycznych, a także możliwość tworze
nia jednostek międzyuczelnianych. Szczegóły mają być przy
gotowane przez merytorycznych prorektorów.

W związku z planowanym wydaniem nowego zeszytu doty
czącego wojennej przeszłości i powojennej działalności 
członków Koła przy PG Związku Kombatantów RP i Byłych

Więźniów Politycznych, zarząd prosi o uzupełnienie informacji 
i wprowadzenie ewentualnych zmian i poprawek do życiorysów 
umieszczonych w zeszycie wydanym w poprzednim okresie 
(1985r.). Termin uzupełnienia życiorysów - maj 1992r.

związku z zakwestionowaniem przez Prezydium Komisji 
Zakładowej NSZZ "SOLIDARNOŚĆ" w PG "Zasad 

ustalania godzin obliczeniowych na rok akademicki 1991/92" 
w pkt. 7 dotyczącym współczynników zmniejszających obciąże
nia dydaktyczne nauczycieli akademickich PG, prowadzących 
zajęcia w grupach o małej liczbie studentów a także stanowiskiem 
Ministerstwa Edukacji Narodowej w tej sprawie, rektor zdecydo
wał zawiesić postanowienia tego punktu. Nowe zasady określa
nia godzin obliczeniowych ustalone tak, aby zrównoważony był 
budżet po tej decyzji rektora, zostaną przedstawione Senatowi do 
zatwierdzenia na najbliższym posiedzeniu.

Politechnika Gdańska ptrzymała dotację w wysokości 4.563 
min zł na dofinansowanie działalności statutowej w pier
wszym kwartale 1992 roku. Wielkość dotacji dla poszczególnych 

wydziałów uzależniona jest od kategorii uzyskanych przez nasze 
jednostki organizacyjne zgodnie z zasadmi klasyfikacyjnymi 
przyjętymi przez Komitet Badań Naukowych. Dwa wydziały 
otrzymały kategorię A (Chemiczny oraz Oceanotechniki i Okrę- 
townictwa). Jedna jednostka została zakwalifikowana do kategorii 
D (Inst. Nauk Ekonomicznych i Humanistycznych) co powoduje, 
że instytutowi temu nie przyznano dofinansowania na działalność 
statutową w pierwszym kwartale br. Pozostałe wydziały otrzyma
ły kategorię B. Od tych postanowień przysługiwało odwołanie do 
Przewodniczącego Badań Naukowych W terminie dwóch tygodni. 
Niektórzy członkowie Senatu PG, na posiedzeniu 11 marca br., 
krytycznie ocenili ową kwalifikację, a szczególnie zbyt krótki 
termin na odwołania. Pismo z dnia 16 lutego br. zostało zrejestro- 
wane w-sekretariacie rektora 10 marca br., a więc w tym samym 
dniu, kiedy dotarło do politechniki.

W  dniu 12 marca br; rektor PG prof.Edmund WITTBRODT 
otrzymał od prorektora ds. kształcenia prof. Aleksandra



KOŁODZIEJCZYKA pismo następującej treści:"w związ
ku z powszechną i totalną kry tyką dokonaną przez Senat Politech
niki Gdańskiej, przedstawionych przeze mnie w dniu 11 marca br., 
założeń dotyczących dydaktyki, uprzejmie proszę o zwolnienie 
mnie z obowiązków prorektora".
W dniu 18 marca br. rektor odpowiedział: "Rezygnacji nie przyj
muję, mimo krytycznych uwag zgłoszonych przez niektóre osoby 
na posiedzeniu Senatu. Krytykowano działania zmierzające do 
poprawy efektywności dydaktyki, które są niezbędne w obecnej 
sytuacji finansowej. Od tego kierunku działań odstąpić nie może
my, a co najwyżej możemy je korygować".

Na ręce prorektora prof. Aleksandra KOŁODZIEJCZYKA 
oraz JM REKTORA PG przekazywane są prośby o wyco
fanie rezygnacji z pełnienia funkcji prorektora ds. kształcenia. 

W liście Senackiej Komisji ds. Kształcenia z 20 marca br., podpi
sanego przez jej przewodniczącego doc. Ludwika REFERO- 
WSKIEGO czytamy: "Znając trudną sytuację uczelni, zdajemy 
sobie w pełni sprawę z konieczności wprowadzania niepopular
nych decyzji, koniecznych dla obniżenia kosztów kształcenia". 
Podobną treść zawiera list z Wydziału Chemicznego podpisany 
przez prodziekana prof. Jacka RACHONIA, który w zakończeniu 
stwierdza, że "Dla propozycji przedstawionych przez prof. Koło
dziejczyka nie widzimy rozwiązań alternatywnych". Sądzimy, że 
najbardziej wzruszjącą a zarazem wspaniałą opinię zawiera pismo 
SAMORZĄDU STUDENTÓW Politechniki Gdańskiej z 23 mar
ca br. adresowane do rektora prof. E.WITTBRODTA (podpisał 
przewodniczący Jerzy KOLCZYŃSKI). Zacytujemy tylko jego 
fragment -."Śmiało można powiedziedzieć, że okazał się idealną 
osobą (prof. Kołodziejczyk przyp.red.) pełniącą funkcję prorekto
ra do spraw kształcenia . Autorytet wśród braci studenckiej(-) 
zawdzięcza nie tylko pozytywnemu nastawieniu do studentów i ich 
problemów, ale także obiektywizmowi podejmowanych decyzji (-) 
Protestujemy więc przeciwko przyjęciu rezygnacji Pana Prorekto
ra do spraw kształcenia prof.dr hab.inż. Aleksandra Kołodziejczy
ka - głównego ogniwa łączącego studentów z Władzami Uczelni". 
Rektor podjął decyzję, aby listy te zostały odczytane na najbliż
szym posiedzeniu Senatu PG.

W  ostatnichdni ach rozpowszechniana jest w środowisku poli
technicznym plotka, jakoby zostały zaplanowane przez kie
rownictwo uczelni przymusowe, bezpłatne urlopy w okresie 

wakacyjnym. Rektor prof.Edmund WITTBRODT stanowczo za
przecza tym szkodliwym enuncjacjom, co wcale nie znaczy, że nie 
będzie zwolnień uwarunkowanych względami ekonomicznymi, a 
przede wszystkim mającymi na celu poprawienie efektywności 
funkcjonowania naszej uczelni. Ministerstwo Edukacji Narodo
wej zapewniło, że otrzymamy środki na place na poziomie 1991r.
- bez rewaloryzacji. To samo dotyczy funduszu stypendialnego.

Decyzją rektora PG z 14 lutego br. zarejestrowano w Politech
nice Gdańskiej KLUB STUDENCKI "POMORANIA". Klub 
rozwija i propaguje tradycje kaszubsko-pomorskie. Za szczegól

nie ważne uważa popularyzowanie języka kaszubskiego, zwłasz
cza wśród przyszłej inteligencji kasz ibsko-pomorskiej. 
Członkowie tego klubu współredagują radiowy "Magazyn Ka
szubski" i telewizyjną "RODNĄ ZEMIĘ". Informacji udziela stu
dent Eugeniusz PRYCZKOWSKI (DS1 pok.105). Warto 
przypomnieć, że Instytut Filologii Polskiej Uniwersytetu Gdań
skiego utworzył lektorat języka kaszubskiego. Zajęcia odbywają 
się we wtorki od godz. 17.00 do 20.00 w sali 160 Kolegium 
Humanistycznego UG (ul.Wita Stwosza 55). Pełniejsze informa
cje zawierają materiały wywieszone w gablotce w łączniku.

KOŁO NAUKOWE MASZYN I URZĄDZEŃ PRZEMYSŁU 
SPOŻYWCZEGO przy Wydziale Mechanicznym zostało 
wpisane do rejestru 14 lutego br.

W dniach 9-21 marca odbył się 60-godzinny kurs "WPROWA
DZENIE DO BUSINESSU" organizowany przez INSTYTUT 
NAUK EKONOMICZNYCH I HUMANISTYCZNYCH przy wy

datnej pomocy władz dziekańskich Wydziału Elektrycznego dla 
studentów V roku tej jednostki organizacyjnej. Program kursu obej
mował między innymi: organizacyjno-prawne formy prowadzenia 
działalności gospodarczej, papiery wartościowe, kredyty bankowe, 
aktualny system podatkowy w Polsce, podstawy księgowości i ana
lizy ekonomoczno-finansowej, elementy marketingu, zarządzanie 
personelem i techniki negocjacyjne. Zajęcia prowadzili pracownicy 
KATEDRY EKONOMII INE i H: prof. Piotr DOMINIAK.doc.

Informacje zebrał i opracował:
Jerzy Kulas - Biuro Rektora teł. 17-10

Franciszek BŁAWAT, dr Zdzisław BLOCH oraz specjaliści 1 
Biura Prawników "LEXIM", TG "VISTA", "TAMARA-STU- 
DIO", "COLLEGE". Z uczestnikami kursu spotkał się poseł Jaro
sław ULATOWSKI, który jest właścicielem firmy "KABLEX"- 
W kursie uczestniczyło 35 studentów i pracowników. Inicjatorem 
kursu był student V roku Wydz. Elektrycznego Piotr BUŁAWA-

W  dniu 16 marca br. naszą uczelnię odwiedziła delegacja 
CONSORTIUM FOR POLISH STUDIES z Miami (Florida 

USA) z prof. Williamem PRIMUSEM i z prof. Zdzisławem WE- 
SOŁÓWSKIM, który od wielu lat współpracuje z naszą uczelnią- 
Gości przyjął rektor prof. E.WITTBRODT. W spotkaniu uczest
niczył również były rektor prof. Bolesław MAZURKIEWICZ. 
Dyskusja dotyczyła przede wszystkim możliwości kształcenia 
studentów amerykańskich na specjalnie zorganizowanych przez 
naszą uczelnię studiach w okresie letnim.

Również 16 marca br. do Politechniki Gdańskiej przybył prof.
Jack WILSON z firmy SC1ENTEX CORPORATION. Była 

to wizyta studyjna i dotyczyła tworzenia sieci centrów konsulta
cyjnych małego businessu.

Rektor prof. E.WITTBRODT spotkał się z prof. Davidem HA
REM z UNIVERSITY of TENNESSEE w KNOXVILLE. 
W dniu 17 marca br. Prof. Hake przybył do Gdańska na zaprosze

nie rektora Uniwersytetu Gdańskiego.

W  Serwisie nr 18 ukazała się informacja o zorganizować, a 
przez Instytut Organizacji i Projektowania Systemów 
Produkcyjnych seminarium na temat kierunków rozwoju nauki 

o organizacji i programów kształcenia inżynierów w nowych 
uwarunkowaniach gospodarczych. W seminarium wzięli udział 
przedstawiciele uczelni technicznych w Polsce kształcących na 
kierunku ZARZĄDZANIE: Politechnika Warszawska, Politech
nika Wrocławska, Politechnika Lubelska i Politechnika Łódzka 
oraz gościnnie uczestniczyli przedstawiciele z: Uniwersytetu 
Gdańskego, Uniwersytetu Łódzkiego i Instytutu Inżynierii Bio
chemicznej PAN. Warto odnotować udział w seminarium prof. 
Dona LEECHA z EUROPEAN BUSINESS MANAGEMENT 
SCHOOL, UNIVERSITY of WALES-SWANSEA (Wielka Bry
tania), któiy scharekteryzował kształcenie menedżerów przemy
słowych w swojej macierzystej uczelni.

Dr John WARREN i Mr Geoff TAYLOR z DEPARTAMENT 
of TRADE and INDUSTRY-RESEARCH and TECHNO
LOGY POLICY DIVISION przebywali w PG w dniach 17-19 

marca br. Celem wizyty Brytyjczyków było omówienie możliwo
ści nawiązania współpracy naukowo-technicznej w takich dzie
dzinach jak: materiały zaawansowane (kompozyty, polimery, 
plastyk), biotechnologia i sprzęt medyczny.

Kolejny Politechniczny Wieczór Muzyczny w ramach POLI
TECHNIKI OTWARTEJ odbył się 23 marca br. W Auli-£/ • 
Usłyszeliśmy wspaniały koncert PIEŚNI PIELGRZYMÓW 

DO MONTSERRAT w wykonaniu Zespołu Instrumen
tów Dawnych Warszawskiego Towarzystwa Muzycznego 
ARS NOVA pod kierownictwem Jacka URBANIAKA. Po kon
cercie można było kupić płytę CD zespołu.

W  sali Senatu odbyło się 23 marca br. spotkanie zaintereso
wanych pracowników i studentów z rektorem FRANCU

SKO-POLSKIEJ WYŻSZEJ SZKOŁY NOWYCH TECHNIK 
KOMUNIKACJI w Poznaniu panem Janem GLIŃSKIM.

Fundacja "PRIMUS INTER PARES", która działa na rzecz 
młodzieży wybitnie zdolnej i jej nauczycieli, poinformowała 
rektora naszej uczelni, że w terminie koniec marca-początek 

kwietnia br. odbędzie się spotkanie Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej z lauretami konkursu na NAJLEPSZEGO STUDENTA 
"PRIMUS INTER PARES". Politechnikę Gdańską będzie repre
zentował Dariusz WITT-student V roku Wydziału Chemicznego.

czelnia nasza organizuje 8 kwietnia br. OGÓLNOPOLSKA 
KONFERENCJE nt. "TECHNIKA A HUMANIZM". Do

datkową informację podamy w następnym Serwisie.

W księgarni PG można nabyć w cenie 15 tys. zł "Informator 
dla kandydatów na studia dzienne w roku 1992 -  na rok 
akademicki 1992/93 " w Politechnice Gdańskiej. Informator opra

cował Dział Kształcenia a wydrukował Zakład Poligrafii PG.

Redakcja techniczna, skład i druk: 
Zakład Poligrafii PG - 500 egz.


